
 

 

CITTÀ DI SAN PRISCO 
www.comune.sanprisco.caserta.it 

 
 

Determinazione 
 

1^ Area AA.GG. e Contenzioso dell'Ente 
 

Cronologico Generale N. 986 del 23-12-2024 
 

Cronologico dell’area N. 346 del 23-12-2024 
 

 
 
OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione di n. 2 istruttori 
contabili, full-time e a tempo indeterminato. Nuova nomina commissione 
 
 

Il Responsabile dell’Istruttoria Merola Anna 
 
VISTI: 
- il DPR 487/1994 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia di accesso al pubblico impiego nelle 
Pubbliche Amministrazioni e di modalità di svolgimento dei concorsi e delle forme di assunzione 
nei pubblici impieghi; 
 
- il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- il D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.” Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
 
- la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
- il D. Lgs. 198/2006 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna" e ss.mm.ii.; 
 
- la Direttiva n. 3 del 2018 del Ministero per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione 
“Linee guida sulle procedure concorsuali”; 
 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento dei controlli interni; 
- il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego - art. 18 del 
DPR n. 82/2023; 
 
- il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali 2019-2021; 
 
VISTI altresì: 
 
- il Decreto Sindacale n. 4 del 23-04-2024, con il quale sono state conferite le funzioni dirigenziali 
ai sensi dell'art. 107 D. Lgs.267/2000 dell’Area I Affari generali e Contenzioso dell’Ente al dott. 
Marco Luongo; 
 

http://www.comune.sanprisco.caserta.it/


 

 

- il Decreto Sindacale n. 23 del 23-12-2022 con il quale veniva nominata Responsabile Unico del 
portale INPA, la dottoressa Anna Merola; 
 
- la deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 11.01.2023 con la quale la dott.ssa Anna Merola è 
stata nominata Responsabile del Procedimento per le procedure di reclutamento del personale; 
 
- la determinazione n. 35 del 22-01-2024 con la quale sono state assegnate alla dott.ssa Anna 
Merola le funzioni afferenti alla gestione giuridica del personale; 
 
- la delibera di Giunta n. 25 del 29/03/2023 avente ad oggetto “Approvazione del Piano triennale 
del fabbisogno di personale 2023/2025 del Comune di San Prisco e relativi allegati”; 
 
RICHIAMATA integralmente la determinazione Cron. Gen. n. 808 del 31-10-2024 con la quale, 
per le motivazioni ivi indicate, si procedeva all’annullamento della nomina del componente di 
commissione di cui alla determinazione Cron. Gen. 371 del 16.05.2024 e della conseguente 
determinazione Cron.Gen.434 del 05.06.2024; 
 
DATO ATTO che, essendo l'annullamento un provvedimento amministrativo di secondo grado, 
con il quale viene caducato, con efficacia ex tunc (retroattiva, ossia dalla data della sua emanazione) 
un atto amministrativo per la presenza di vizi originari dell'atto stesso (invalidità originaria), risulta 
necessario procedere alla nuova nomina della commissione, prendendo atto dell’esito del sorteggio 
effettuato in data 16.05.2024 e della causa di incompatibilità successivamente riscontrata, nonché 
dando atto che l’annullamento coinvolge tutti gli atti medio tempore compiuti dal momento della 
nomina della commissione; 
 
DATO ATTO altresì che: 

- in data 16/05/2024 si procedeva al sorteggio pubblico per l’individuazione dei membri della 
commissione giudicatrice secondo le modalità indicate nella determinazione Cron. Gen. 358 
del 14-05-2024; 

- all’esito del sorteggio pubblico veniva generata la seguente sequenza: 29, 45, 28, 31, 44, 23, 
15, 37, 24, 26, 1, 11, 3, 30, 42, 27, 35, 2, 12, 43, 21, 34, 16, 14, 46, 32, 49, 38, 13, 10, 9, 22, 
5, 39, 47, 51, 33, 7, 50, 40, 18, 8, 52, 6, 25, 19, 20, 36, 54, 48, 53, 41, 4,17 e che tali numeri 
corrispondono ai codici INPA e quindi ai nominativi che verranno prioritariamente 
individuati, fatta salva la disponibilità e l’insussistenza di cause di incompatibilità, quali 
membri titolari e supplenti della Commissione esaminatrice; 

 
  

PROPONE 
 
DI DARE ATTO che le premesse del presente atto formano parte integrante e sostanziale del 
medesimo; 
 
DI DARE ATTO che l’annullamento generato con la determinazione n. 808 del 31-10-2024 
coinvolge tutti gli atti medio tempore compiuti dal momento della nomina della commissione; 
 
DI INDIVIDUARE, quali membri titolari e supplenti della Commissione esaminatrice, fatta salva 
la disponibilità e l’insussistenza di cause di incompatibilità i seguenti candidati:  
 
PASQUARIELLO GIOVANNI 
MUNNO GIUSEPPINA  
LUZZETTI LUCIO  
ORLANDO WALTER 
IZZO ULDERICO 



 

 

 
DI NOMINARE quali membri della commissione:  
Presidente: PASQUARIELLO GIOVANNI; 
Membro Esperto: MUNNO GIUSEPPINA;  
Membro e Segretario Verbalizzante: LUZZETTI LUCIO 
 
DI PROCEDERE con gli atti consequenziali, dando atto che i lavori della Commissione 
inizieranno all’esito della verifica della disponibilità e dell’assenza di cause di incompatibilità; 
 
 

Firmato: Merola Anna 
 

Il Responsabile dell’Area  Marco Luongo 
 
VISTO il Decreto Sindacale richiamato in premessa;  
 
VISTA la proposta di determinazione in oggetto; 
 
RILEVATA la regolarità e la completezza dell’istruttoria, l’adeguatezza e la completezza della 
motivazione, il perseguimento di una finalità di interesse pubblico, il rispetto dei termini di 
conclusione del procedimento, il rispetto della normativa vigente e la propria competenza in 
materia; 
 
RICHIAMATO integralmente quanto sopra riportato; 
 
DATO ATTO che non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile alcuna situazione di conflitto di 
interessi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con riguardo al procedimento in 
questione. 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare la proposta di determinazione suestesa nella sua integralità, senza modificazioni 

e/o integrazioni; 
Firmato:  Marco Luongo 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


